
1 
 

 
Об организации питания детей-сирот и детей,  
оставшихся без попечения родителей, в 2021-2022 учебном году 
 

Для обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей ежедневным 
горячим питанием, включая выходные и праздничные дни на основании Федерального Закона 
от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях детей – сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» части 6 статьи 6, Закона Ульяновской области от 02.11.2005 г. № 
113-ЗО «О мерах социальной поддержки детей – сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на территории Ульяновской области» статьи 2, Постановления Правительства 
Ульяновской области от 14.01.2010г №9-П «О социальной поддержке детей – сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей» пункта 1, Распоряжения Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 11.01.2021 г. № 10-р, и договора аренды областного недвижимого 
имущества здания студенческой столовой № 1 от 01.06.2018 с ИП Котомкиной С.П., 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать с 06.09.2021 в столовой техникума ежедневное горячее питание, за счет 
денежных средств из пособия студентов, по заявлению. 

2. Администрации колледжа согласовать меню с ИП Котомкиной С.П. и установить норму 
питания 115 (сто пятнадцать) рублей в день (комплексный обед, приложение 1). 

3. Установить график питания: обед с 1120-1235. 
4. Социальному педагогу Тетеревковой Е.Г.  еженедельно предоставлять в столовую 

список студентов на питание. 
5. Назначить ответственными, осуществляющими контроль за питанием:  
5.1. обед – социальный педагог, классные руководители закрепленные за студентами; 
6. Приказ довести до заинтересованных лиц. Ответственный зав. канцелярией Е.Е. 

Половникова. 
7. Ответственность  за исполнение данного приказа  возложить на зам. директора по 

УВР Смирнову З.А. 
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Директор  Учреждения        Н.Р. Галиуллов 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение  

 «Димитровградский технико-экономический колледж» 
(ОГБПОУ ДиТЭК) 

ПРИКАЗ 
03.09.2021          № 171-1/01-08 

Проект приказа  вносит: 
Зам. директора по УВР ____________ З.А. Смирнова «____»_______2021г. 
С приказом ознакомлены:    
Ведущий юрисконсульт ____________ В.В. Логинова «____»_______2021г. 
Соц. педагог  ____________ Е.Г. Тетеревкова «____»_______2021г. 
Зав. канцелярией ____________ Е.Е. Половникова «____»_______2021г. 



2 
 

 


		2022-05-12T14:45:09+0400
	Галиуллов Наиль Равильевич




